プレスリリース 報道・教育担当 各位                         2020 年 10月 20日

学校法人柳城学院と包括連携協定締結

名古屋学院大学と柳城学院の教育資源を活用した協働事業を実施していきます。

 学校法人名古屋学院大学(名古屋市熱田区熱田西町)と学校法人柳城学院(名古屋市昭和区明月町)

は、互いの教育資源を活用し、より活発な教育・研究交流を推進することで合意に達し、包括連携

協定を締結することとなりました。下記の通り 10 月 28 日(水)14 時 30 分より、名古屋学院大学名古

屋キャンパスにて、締結式を執り行います。

2018 年 10 月より、両法人にて連携協定についての検討を開始し、同年 11 月、2019 年 10 月、11 月と検

討を継続、このたびの協定締結となりました。

名古屋学院大学が国公私立大学と包括連携協定を締結するのは初めてです。

【連携・協力内容について】

① 単位互換に関すること。

② 国際交流に関すること。

③ 保育士資格等取得および小学校教員免許状に関

すること。

④ 編入学に関すること。

⑤ 大学入学共通テストの共同開催に関すること。

⑥ 学生の実習に関すること。

⑦ 学生の交流に関すること。

⑧ 宗教行事の共同開催に関すること。他

【包括連携協定 締結式について】

○日時  ： 2020年 10月 28日(水) 14時 30分～

○場所  ： 名古屋学院大学名古屋キャンパスしろとり曙館 8階会議室
(〒456-8612 名古屋市熱田区熱田西町 1番 25号)

○締結者：  ＜学校法人柳城学院＞ 理事長 菊地
き く ち

 伸二
し ん じ

＜学校法人名古屋学院大学＞ 理事長 因
いん

田
でん

 義男
よ し お

【学校法人柳城学院について】

「愛をもって仕えよ」（「新約聖書」ガラテヤの信徒への手紙第 5 章 13 節）を建学の精神とし、1898 年に

カナダ聖公会宣教師のマーガレット・ヤングが保姆養成を開始したのに始まります。キリスト教の精神に基づ

いて保育者として期待される人間性教育と専門教育に力を入れながら、東海地区で一番歴史ある保育者養成校

として、幼児教育・社会福祉の分野で働く保育者の養成を行ってきました。名古屋柳城女子大学、名古屋柳城

短期大学、名古屋柳城短期大学附属柳城幼稚園、幼保連携型認定こども園名古屋柳城短期大学附属豊田幼稚園、

名古屋柳城短期大学附属三好丘聖マーガレット幼稚園を擁しています。

【学校法人名古屋学院大学について】

 「敬神愛人」を建学の精神とする名古屋学院大学は、1887 年にアメリカのキリスト教宣教師フレデリック・

チャールズ・クライン博士が創立した名古屋英和学校を前身とし、1964年に開学しました。8学部、大学院 2

研究科(5 専攻)を擁するキリスト教主義の総合大学です。「高い志と豊かな国際感覚を備え、社会の発展に貢

献できる人材の育成」を教育目標に掲げています。世界 85の大学と留学協定を結ぶほか、2018年に名古屋キ

ャンパスたいほう GLOBAL LINKS(グローバル・リンクス)を竣工し、学内における異文化交流プログラムを推

進しています。キャンパスのある名古屋市熱田区と協働するなど地域社会の発展にも寄与しています。

学校法人名古屋学院大学  広報室：小西    名古屋市熱田区熱田西町 1-25

TEL：052-678-4074  FAX：052-682-6812  e-mail：kouhou@ngu.ac.jp

mailto:kouhou@ngu.ac.jp